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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet vedtog konklusioner om statistikker over offentligt underskud og offentlig gæld i 

Grækenland til opfølgning af en rapport fra Eurostat om spørgsmål, der skal behandles. 

Det opfordrede indtrængende den græske regering til at sikre, at de udestående problemer afhjæl-

pes reelt og som en prioritet. Og det opfordrede Kommissionen til at foreslå foranstaltninger, der 

vil bringe det græske statistiske system i overensstemmelse med EU's krav, og senest i februar ud-

arbejde en handlingsplan til afhjælpning af de statistiske, institutionelle og forvaltningsmæssige 

mangler. 

Rådet godkendte endvidere et udkast til direktiv, der tager sigte på at styrke den gensidige bistand 

mellem medlemsstaterne i forbindelse med inddrivelse af skatter. 

Ifølge teksten skal der foretages en grundig gennemgang af de gældende bestemmelser med henblik 

på at stramme grebet om skatteunddragelse. 

 

mailto:press.office@consilium.europa.eu
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
tjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt finansminister og minister for 

institutionelle reformer 

Bulgarien: 
Simeon DJANKOV Vicepremierminister og finansminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Eduard JANOTA Finansminister 
Tomáš ZÍDEK Vicefinansminister, Afdelingen for Internationale 

Forbindelser og Finanspolitik 

Danmark: 
Poul Skytte CHRISTOFFERSEN Fast repræsentant 

Tyskland: 
Jörg ASMUSSEN Statssekretær, Finansministeriet 

Estland: 
Jürgen LIGI Finansminister 

Irland: 
Rory MONTGOMERY Fast repræsentant 

Grækenland: 
George PAPACONSTANTINOU Finansminister 

Spanien: 
Elena SALGADO Anden viceministerpræsident samt økonomi- og 

finansminister 
José Manuel CAMPA Statssekretær for økonomi 
Carlos OCAŇA Statssekretær for finans- og budgetspørgsmål 

Frankrig: 
Christine LAGARDE Økonomi-, industri- og beskæftigelsesminister 

Italien: 
Giulio TREMONTI Økonomi- og finansminister 

Cypern: 
Charilaos STAVRAKIS Finansminister 

Letland:  
Normunds POPENS Fast repræsentant 

Litauen: 
Ingrida ŠIMONYTö Finansminister 

Luxembourg: 
Luc FRIEDEN Finansminister 

Ungarn: 
Tamás KATOMA Statssekretær, Finansministeriet 

Malta: 
Tonio FENECH Finans-, økonomi- og investeringsminister 

Nederlandene: 
Jan Kees de JAGER Statssekretær for finansspørgsmål 

Østrig: 
Josef PRÖLL Vicekansler og forbundsfinansminister 

Polen: 
Jan VINCENT-ROSTOWSKI Finansminister 

Portugal: 
Fernando TEIXEIRA DOS SANTOS Ministro de Estado, finansminister 
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Rumænien: 
Sebastian VLADESCU Finansminister 

Slovenien: 
Franc KRIŽANIČ Finansminister 

Slovakiet: 
Peter KAŽIMÍR Statssekretær i Finansministeriet 

Finland: 
Jyrki KATAINEN Vicestatsminister, finansminister 

Sverige: 
Anders BORG Finansminister 

Det Forenede Kongerige: 
Stephen TIMMS Statssekretær for finansielle spørgsmål, Finansministeriet 

 

Kommissionen: 
Joaquín ALMUNIA Medlem 
László KOVÁCS Medlem 
Charlie McCREEVY Medlem 

 

Endvidere deltog: 
Lucas PAPADEMOS Næstformand for Den Europæiske Centralbank 
Philippe MAYSTADT Formand for Den Europæiske Investeringsbank 
Thomas WIESER Formand for Det Økonomiske og Finansielle Udvalg 
Lorenzo CODOGNO Formand for Udvalget for Økonomisk Politik 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

FORMANDSKABETS ARBEJDSPROGRAM 

Rådet noterede sig det spanske formandskabs forelæggelse af et arbejdsprogram vedrørende øko-
nomi og finans for dets formandskabsperiode fra januar til juni 2010 (5036/10). Det havde en kort 
udveksling af synspunkter. 

Den økonomiske krise, som Europa efterhånden er ved at komme ud af, har været en af de dybeste 
og mest omfattende i historien. De økonomiske myndigheders resolutte og samordnede indsats i 
forskellige lande har forhindret såvel finansmarkedernes kollaps som en endnu mere udtalt økono-
misk depression og de efterfølgende omkostninger i form af øget arbejdsløshed og fattigdom. 

Der er begyndt at vise sig tegn på stabilisering og genopretning, og den største udfordring i de kom-
mende måneder vil blive at opstille en ambitiøs exitstrategi på både kort og lang sigt, som tager 
hensyn til to aspekter. Det første vedrører overvindelse af afhængigheden af ekstraordinære offent-
lige finansielle og budgetmæssige foranstaltninger. I denne forbindelse skal der ved udformningen 
af den måde, hvorpå den finansielle støtte skal afsluttes, tages hensyn til de særlige omstændigheder 
i de enkelte EU-medlemsstater samt til nødvendigheden af at opretholde finansiel stabilitet. Det an-
det aspekt vedrører fremme af foranstaltninger, der begunstiger en bæredygtig, stabil og afbalance-
ret vækst. Dette kan sikres gennem vedtagelse af sunde strukturreformer, hvilket indebærer en am-
bitiøs og dybtgående revision af Lissabonstrategien for vækst og beskæftigelse med henblik på at 
udforme fremtiden for den europæiske økonomi i 2020. 

Det spanske formandskab agter at arbejde med disse to aspekter, såvel internt som eksternt, for at få 
lagt fundamentet for en holdbar genopretning og forhindre, at en krise af et sådant omfang indtræf-
fer igen. 

Andre prioriteter omfatter: 

– EU 2020-strategi: koordinering af langsigtede politikker for økonomisk vækst 

– styrkelse af EU's eksterne dimension med hensyn til G20 og klimaændringer 

– beskatning: bekæmpelse af skattesvig 

– indførelse af et mere effektivt beskatningssystem. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st05/st05036.en10.pdf
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RENTEBESKATNING OG ANDRE FORANSTALTNINGER VEDRØRENDE 
SKATTEFORVALTNING 

Rådet gennemgik en pakke af foranstaltninger, der skal forbedre skatteforvaltningen og stramme 
grebet om skatteunddragelse i Europa. 

I afventen af Europa-Parlamentets udtalelse nåede det til enighed om en generel indstilling om en af 
foranstaltningerne, nemlig et direktivudkast om styrkelse af den gensidige bistand mellem med-
lemsstaterne i forbindelse med inddrivelse af skatter. 

Direktivet vil blive vedtaget på en kommende rådssamling, så snart Europa-Parlamentets udtalelse 
foreligger. 

De øvrige foranstaltninger i pakken omfatter: 

– et udkast til direktiv, der skal udvide anvendelsesområdet for direktiv 2003/48/EF om be-
skatning af renter fra opsparing 

– et udkast til direktiv, der skal styrke samarbejdet mellem medlemsstaterne på området di-
rekte skatter 

– et udkast til aftale med Liechtenstein om foranstaltninger til bekæmpelse af skattesvig 

– et udkast til afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at forhandle aftaler om be-
kæmpelse af svig med Andorra, Monaco og San Marino samt en ny aftale om bekæmpelse 
af svig med Schweiz. 

Gensidig bistand i forbindelse med inddrivelse af skatter 

Formålet med direktivudkastet er en bedre imødekommelse af medlemsstaternes behov med hensyn 
til inddrivelse af skatter og samtidig at få foretaget en grundig gennemgang af direktiv 76/308/EØF 
(kodificeret ved direktiv 2008/55/EF), på grundlag af hvilket medlemsstaterne siden 1976 har ydet 
gensidig bistand med henblik på at stramme grebet om skatteunddragelse. 
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Nationale bestemmelser om skatteinddrivelse er i deres anvendelsesområde begrænset til nationale 
territorier, og bedragere har benyttet sig af dette og organiseret konkurser i medlemsstater, hvor de 
har gæld. Medlemsstaterne anmoder derfor i stadig stigende grad om bistand fra andre medlemssta-
ter for at inddrive skatter, men det har med de gældende bestemmelser kun været muligt at inddrive 
en lille del af gælden. 

Det er hensigten med direktivudkastet at opnå et bedre bistandssystem med regler, der er lettere at 
anvende, herunder også med hensyn til oplysninger, som banker og andre finansielle institutioner 
ligger inde med; hensigten er at få mere fleksible betingelser for anmodning om bistand, der kræver 
spontan udveksling af oplysninger. 
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STATISTIKKER OVER UNDERSKUD OG GÆLD: RAPPORT OM GRÆKENLAND - 
Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"Rådet NOTERER SIG MED TILFREDSHED Kommissionens behandling af spørgsmålene vedrø-
rende Grækenlands statistikker over offentligt underskud og offentlig gæld i overensstemmelse med 
Økofinrådets anmodning i november 2009; Rådet UNDERSTREGER, at de udestående spørgsmål, 
der konstateres i Kommissionens rapport, skal behandles som en prioritet, da de er grundlæggende 
for overvågningen af den økonomiske politik i EU og ØMU. 

I lyset heraf OPFORDRER Rådet indtrængende den græske regering til at sikre en reel behandling 
af de udestående metodiske spørgsmål og tekniske procedurer i den græske nationale forvaltning 
samt de forbedringer af ledelsesstrukturerne og de institutionelle strukturer, som er identificeret i 
rapporten. 

Rådet HILSER DET VELKOMMEN, at den græske regering har påbegyndt en række foranstalt-
ninger, der skal reformere det nationale statistiske system, give den statistiske myndighed uafhæn-
gighed og mere alment forbedre den institutionelle ramme for udarbejdelse og formidling af natio-
nale data. Rådet OPFORDRER regeringen til med beslutsomhed at tage fat på manglerne i den ad-
ministrative og operative kapacitet i forbindelse med produktionen af statistikker vedrørende proce-
duren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud ved at indføre gennemsigtige rutiner for 
samarbejdet mellem de forskellige institutioner og ved at give dem integritet og fuldt ansvar. 

Rådet OPFORDRER Kommissionen til fortsat at samarbejde med de græske myndigheder under 
hensyntagen til disses initiativer med henblik på at støtte bestræbelserne på at løse de statistiske 
problemer og forbedre indsamlingen og behandlingen af offentlige statistikker for at genoprette til-
liden til græske statistikker samt til at foreslå passende foranstaltninger, der vil bringe det græske 
statistiske system som helhed i overensstemmelse med EU's krav og senest i februar 2010 at udar-
bejde en handlingsplan til afhjælpning af de statistiske, institutionelle og forvaltningsmæssige 
mangler. 

Rådet vil se på fremskridtene på sine kommende samlinger og vil vende tilbage til spørgsmålet på 
sin næste samling i februar." 
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MØDER I TILKNYTNING TIL RÅDETS SAMLING 

Følgende møder blev afholdt i tilknytning til Rådets samling: 

- Eurogruppen 

Ministrene fra euroområdets medlemsstater mødtes i Eurogruppen den 18. januar. 

- Morgensmadsmøde for ministrene 

Ministrene mødtes til morgenmad for at drøfte den økonomiske situation. 

* 

* * 

Under frokosten havde ministrene en udveksling af synspunkter om EU 2020, en ny europæisk stra-
tegi for vækst og beskæftigelse, der skal erstatte den strategi, der blev iværksat i marts 2000 i 
Lissabon. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

ØKONOMI OG FINANS 

Portugals fravigelse af momsdirektivet 

Rådet vedtog en beslutning om bemyndigelse af Portugal til at anvende en foranstaltning, der fravi-
ger direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem (moms) (17442/1/09). 

Portugal har tilladelse til indtil den 31. december 2012 at anvende en særlig afgiftsordning for dør-
salgssektoren. Virksomheder, der får tilladelse til at anvende ordningen, har ret til at fratrække den 
moms, som skal betales eller er betalt af deres dørsalgsforhandlere for de varer, som de har leveret 
dem, og er betalingspligtige for moms på leveringen af disse varer foretaget af deres dørsalgsfor-
handlere til de endelige forbrugere. 

HANDELSPOLITIK 

Antidumpingforanstaltninger - ethanolamin fra USA - strygebrætter fra Kina 

Rådet vedtog 

– en forordning om indførelse af en endelig antidumpingtold på importen af ethanolamin 
med oprindelse i USA (17800/09) og 

– en forordning om ændring af forordning (EF) nr. 452/2007 om indførelse af en endelig an-
tidumpingtold på importen af strygebrætter med oprindelse i bl.a. Kina (17777/09). 

LANDBRUG 

Grænseværdier for aflatoksiner i fødevarer - forskriftsprocedure med kontrol 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig vedtagelsen af Kommissionens forordning om ændring af 
visse grænseværdier for aflatoksiner i visse fødevarer under hensyntagen til den internationale ud-
vikling i Codex Alimentarius og nye oplysninger i den seneste videnskabelige rådgivning. 

Rådet kan i henhold til forskriftsproceduren med kontrol modsætte sig en retsakt, der indebærer en 
overskridelse af Kommissionens beføjelser, ikke er forenelig med basisretsaktens formål eller ind-
hold eller ikke overholder subsidiaritetsprincippet eller proportionalitetsprincippet, hvis forskrifts-
udvalget tidligere har støttet de påtænkte foranstaltninger. 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st17/st17442-re01.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st17/st17800.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st17/st17777.da09.pdf

